Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                                                     № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  Порядок  проведения
внешней проверки годового отчета об исполнении
бюджета города Владимира

Рассмотрев  предложение  комитета  по  бюджетной  и  налоговой  политике  Совета
народных  депутатов  города  Владимира,  в  соответствии  со  статьей  264.4  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  статьей  26 Устава  муниципального  образования  город
Владимир,  Положением о контрольно-счетной палате города Владимира,  утвержденным
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  02.12.2016  №  365,  Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения внешней проверки годового
отчета  об  исполнении  бюджета  города  Владимира,  утвержденный  решением  Совета
народных депутатов города Владимира от 28.09.2017 № 141:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящий  порядок  проведения  внешней  проверки  годового  отчета  об

исполнении бюджета города Владимира (далее – Порядок) разработан в целях реализации
норм  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Федерального  закона  от  07.02.2011
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов  Российской  Федерации,  федеральных  территорий  и  муниципальных
образований», решения Совета народных депутатов города Владимира от 19.09.2007 № 223
«О  Положении  о  бюджетном  процессе  в  г.  Владимире»,  решения  Совета  народных
депутатов города Владимира от 02.12.2016 № 365 «О Положении о контрольно-счетной
палате  города  Владимира»  и  регламентирует  деятельность  участников  бюджетного
процесса  города  Владимира  при  осуществлении  внешней  проверки  годового  отчета  об
исполнении  бюджета  города  Владимира  за  отчетный финансовый год  (далее  –  годовой
отчет), состав и сроки представления бюджетной отчетности в рамках внешней проверки.».

1.2. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«Главные  распорядители  бюджетных  средств  города  Владимира  представляют

годовую бюджетную отчетность в контрольно-счетную палату города Владимира в течение
двух  дней  после  дня  сдачи финансовым  органом  города  Владимира  в  Министерство
финансов  Владимирской  области  годового  отчета  об  исполнении  бюджета  города
Владимира.  Годовая бюджетная отчетность  представляется на бумажном носителе в виде
заверенной надлежащим образом копии,  а также  в электронном виде в формате XLS или
DOC.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  бюджетной  и
налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов